MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS N.º 01, DE 30 DE JUNHO DE 2023
Retifica o Edital de Divulgação CCS N.º 52 de 28 de junho de 2023

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,

no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016 , da Reitoria da UFGD, que

delega competência  a CCS para gerenciar os Processos  Seletivos da Universidade e considerando o Processo

Seletivo Simplificado para contratação por prazo determinado, de  TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM LINGUAGEM

DE SINAIS – LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS/LIBRAS (PSSCT-Libras/UFGD), e o Edital de Abertura CCS n.º 05/2023,

RESOLVE:

1. CORRIGIR o Anexo I  RESULTADO PRELIMINAR, do EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 52, DE 28 DE JUNHO DE

2023  do  Processo Seletivo Simplificado para contratação de Técnicos Especializados em Linguagem de Sinais –

Língua Brasileira de Sinais/LIBRAS (PSSCT-Libras/UFGD), conforme segue:

Onde consta:

Inscrição Candidato PROVA
PRÁTICA

PROVA DE
TÍTULOS

SCORE FINAL

[...]

2023174000034 JULIA PAULINE OLIVEIRA SANTOS 8,9 0,2 5,42

2023174000015 JULIANA FRANZOTE BLASQUE 2,3 2,2 2,26

Passe a constar:

Inscrição Candidato PROVA
PRÁTICA

PROVA DE
TÍTULOS

SCORE FINAL

[...]

2023174000034 JULIA PAULINE OLIVEIRA SANTOS 8,9 2,2 6,22

2023174000015 JULIANA FRANZOTE BLASQUE 2,3 0,2 1,46

2.  REABRIR  o  prazo  para  interposição  de  recursos,  somente  para  as  candidatas  supracitadas,  no  período

compreendido entre 8 horas às 17 horas do dia 03 de julho de 2023.

3. INFORMAR que as demais disposições do Edital de Divulgação permanecem inalteradas.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_

Edital de Retificação CCS n.º 01/2023 (PSSCT-2023/UFGD) – Página  1 de 1